¶ De litera.

Et ut dicitur in historijs. **T**ristega. i. distinctioes dicta a tri-
ca. **H**ug. vero dicit quod tris cōponit cū te go. et dicitur h̄ triste-
gū. ḡ. locus tricamerat. sic dicitur. a tribus tecturis. s̄ se-
ptuaginta interposita tristega triplices portioē tristule
rūt. vñ dñs ī gen. **N**ecies ī ea cenacula et tristega. et dicitur
coripi media ī tristega. quod te go p̄mā cor. s̄m hug. **S**ed
ad h̄ p̄t dici quod tristega. t̄z nām b̄ p̄teriti teri qd̄. p̄du.
p̄mā. et sic p̄n. d̄ tristega. p̄ducit. et h̄ opiniōis fuit ma-
jister bñ. vñ sic dicitur. **Q**uidā dicūt quod tristega cor. e. a. n. g.
quod cōponit a te go ḡ. coripiēte p̄mā. nos vero dicimus
quod p̄du. e. a. n. g. s̄c̄ tegula. rōne b̄ p̄teriti teri. qd̄ p̄mā.
naturalit̄ p̄du. **I**de finit h̄ noīe tegula qd̄ p̄mā. p̄ducit.
sicut h̄ p̄terit̄ teri. **In** doctrinali et dicitur. **E**. g. coripim⁹
h̄ abest tristega tristeg⁹. **P**ap. vero dicitur. **T**ristega trica-
merata a trino regmine vel tribi tectis. Alij dicūt quod li-
guā grecā aliquā nouerūt. quod tristega nō ē cōpositum ali-
quo p̄dictoz modoz. h̄ ē dictio greca. vñ in actibz. xx.
vbi dicitur. **S**ecidit de medio cenaculo. **I**n greco h̄ tristegos.
et cōponit a tris aduer. et stegi qd̄ ē tectū. **L**ysāt
cū ē nomē apud grecos signat tres et scribit p̄ y. dyph.
thōgū grecu q̄ sonat i. et cū ē adū. s̄ḡt ter. et scribit p̄ io-
ta h̄ ē i. l̄tū. et cor. i. alia significatōe s̄ḡ p̄ducit. **S**tegi
aut̄ p̄ e. breue scribit t̄z ī p̄positōe q̄ ī simplici. vñ s̄m
h̄ tristega cor. mediā. et h̄ veri⁹ videt.

Tristicia cie. in tristis est.

Tristis. a tero ris. dicitur h̄ et h̄ tristis et h̄ ste. q̄ si trit⁹ stas. et
ē ety. et p̄p̄as tristis tōr. sim⁹. et a dōtō tristi. addita cō-
fit tristicia cie. vñ p̄z q̄ d̄z scribi p̄ c. et tristis staris. i. do-
lere tristes ē. **I**uenit etiā tristo stas. i. actio genere. i.
tristē facē turbare. et vtrūq̄ p̄p̄oif. **E**t tristo stas. et cō-
tristo staris. **T**ristis p̄p̄oif. Subtristis ste. i. aliquātu-
lū tristis. **O**tristis. i. valde tristis. **T**ristis on⁹ na. nū. et
tristicus ca. cū. p̄n. correpta.

Tristo tristas in tristis est. Et scias quod in stis non con-
tristatur nec perturbat ex aliquo qd̄ sibi eueniāt. sicut ī
sapientia dixi.

Tritheote. dicti sūt qdā beretici. quod sicut tres p̄sonas
in trinitate. ita afferunt tres esse deos. et cōponit a tris et
theos deus.

Triticus cea. ceū. i. triticū est.

Triticū. a tritura re. dicitur hoc triticū ci. i. frumentum qd̄
purissimum tundat. vel a tero quod cū molis granū emste-
rit. vñ triticus cea. ceū. vt iste panis est triticus. id
est de tritico.

Tritilis. a tero ris. dicitur h̄ et h̄ tritil. et h̄ le. qd̄ p̄t teri. vñ
abile ē ad terēdū. et cor. p̄n.

Tritio onis. in trit⁹ est.

Trito. a tero ris. tritū tu. u. i. o fit trito tas. abus
fre. i. freqnē terere. et p̄du. p̄mā. vñ facit. **Q**uos vult
sors ditat. q̄ s̄nō vult cū pede tritat.

Triton interpretat̄ sonas vel terēs.

Tritura. a tero ris. dicitur h̄ tritura re. messis vñ qd̄ vulgo
dicitur abtione vel triton. **T**rituro ras. i. terere tritura
facere de palea granū tōterendo eruere. **P**aul⁹ in pri-
ma ep̄la ad corinth. c. ix. Et quod tritura in spe fruct⁹ p̄-
cipiendi. et p̄du. trituro p̄n. sicut tritura nomen. vñ dicitur
in anticlaudiano dicitur. **D**eiectamq̄ solo pedibz tritura
equinis.

Tri⁹. a tero ris. triui. ui. in tū tritū tu. dicitur h̄ tri⁹ ta. tum
id est cōminut⁹ fract⁹. et a ḡtio triti addita o. fit h̄ tritō
et scribit p̄ t. solā.

Triuiā vie. i. diana a tris vel tres et via. p̄pter tres cōns
vias. i. p̄tates ē em̄ diana ī siluis. luna in celo. p̄serpina
in inferno.

Triuiū. **V**ia cōponit cū tris bis et q̄tuor. et dicitur h̄ biniu-
nū. et h̄ triuiū nū. h̄ q̄duuiū nū. s̄. loc⁹ vbi due vel tres
vel q̄tuor vie cōueniūt et tēdūt ad idē. vñ h̄ et h̄ biniual.
et h̄ le. h̄ et h̄ triuiāl et h̄ le. h̄ et h̄ q̄druiāl et h̄ le. qd̄ p̄t-
h̄t ad biniuū triuiū q̄druiū. **E**t biniuati triuiati. qd̄ru-
iatim aduer. i. q̄ biniuā triuiā q̄druiā. et scias quod gran-

T ante R.

matica dyaletica et rhetorica. dicunt triuia qdā silita
dine q̄si triplex via ad idē. i. ad eloquētiā. Arismetrica
vero musica et geometria. et astronomia dicunt q̄druiā
q̄si q̄tuor vie ī idē. i. qd̄ sapientia tēdētes. vñ et triuiale
dicunt q̄ docēt vñ q̄ studēt triuio. sicut q̄druiāles. q̄ i
quadrivium.

Triūph⁹. **T**ris vñ tres cōponit cū phanox vel phone
qd̄ ē son⁹. et dicitur h̄ triūph⁹ p̄bi. i. victoria vel triplex leti-
cia. q̄si triūph⁹ son⁹. i. triplex gaudium qd̄ siebat alicui pro-
sibi agiōtē citatis vñ regiōis. **R**ecuertētē solebat to-
tus p̄pls exire obuiā victoriū cū magna exultatiōe et cum
magnō gaudio. et h̄ erat vna leticia. **A**lia erat q̄ s̄esca
ptini seqbāl vñ p̄cedebat currū et ligatis manibz. eoz
p̄ terga. **L**ertia leticia q̄ erat ipse induit⁹ tunica ionis
et sedebat ī curru. quē trahebat q̄tuor eoz albi. vñ Oui.
Quatuoī ī nūcīs aure⁹ ibis eoz. et cū rāto bono et di-
cebat ad capitolium. **H**actū molestiā hēbat. q̄ poneba-
tur qdā suā vna ī curru suo et sp̄ colaphizabat triūphā
tēne ipse nimis sup̄biret. et etiā iō. vt daret sp̄es vnicui
q̄ quātūcūq̄ vñ p̄dītōis cēt p̄ueniēdi ad silem bono
rēs sua. p̄bitas mereret. et dicebat ei sp̄. **G**notosolitos
id ī teipm nosce q̄i dicat. **M**oli sup̄bire d̄ rāto honore
In ille die licebat cuiilibz dicē ī p̄sona triūphātē qd̄ qd̄
vellet. vñ cesari triūphātē serf qdā dītisse cū debet idū
cītate. **A**p̄ite p̄itas regi calvo regine bitimic. volēs
figurare q̄ calu⁹ erat. et q̄ succuba extiterat regis bir-
mie. vel triūph⁹ d̄ a greco triābos. i. a tripli exultati-
one ei⁹ cui triūph⁹ dabant. sic dīctū ē. **V**el triābos d̄ r̄
triplex iudiciū. **I**nde triūph⁹ q̄i a tripli iudicio. **F**ie-
bat ei⁹ exhibitiōe triūphī triplex iudiciū. p̄u⁹ ei⁹ p̄sulf-
bat exercit⁹. **S**edo senat⁹. **C**ercio p̄pls. et sic vt assenti-
rēt hitū erat iudiciū triplex. vñ triūphō phas. i. trium-
phū h̄re. exultare vincē. vñ h̄ et h̄ triūphal et h̄ le. et nō
q̄ p̄p̄ie triūph⁹ d̄ plena et p̄fecta victoria. qñ. s. q̄s p̄fe-
cte hostes vincit. **S**icut tropheum quando solum eos
fugat.

Troas. a troia dicitur troas troadiis. femina d̄ troia. et cor.
p̄n. gt̄.

Trochea. a troch⁹ d̄. h̄ trochea chee. i. torcular vñ ro-
ta modica sup̄ puteū. vel illud qd̄ apponit malo nauis
q̄b̄z rotulas p̄ quas funes trabunt.

Troche⁹. a trochos d̄. h̄ trochē⁹ chei. q̄i cito q̄si rota
currat et voluit. **E**st vñ pes p̄stās ex lōga et breui. vt
audit. vel d̄ a trocho. q̄i. s. troch⁹ p̄stat ex duabz p̄tis-
bus. s. vna grossa. et altera tenui. Itē trocheus p̄stat ex
duabz syllabis. s. vna longa et altera breui. vñ trochei-
cus ca. cū. **E**t vt dicūt multi. **T**roche⁹ p̄t poni in se-
xto pede. et in herōico carmine. **A**lij dicūt quod trocheus
nō habeat locū in herōico carmine. et si inueniāt ī fine
syllaba brevis accipienda est pro longa. et sic erit sp̄s
dens et istud verius credo. vide ī dactyl⁹. et p̄d. p̄n. tro-
cheus. vt p̄z illo versu. **P**roducit p̄mā troche⁹. sed
cor. imam.

Trochos grece ī tēne d̄. rota et acut⁹ ī fine.

Troch⁹. a trochos d̄. h̄ troch⁹ cbi. q̄i cito ad modum
rote voluit. et ad modū rote rotūdūs est. et est in sūmū q̄
ludūt pueri. vñ catho. **T**rocholude. **H**ic etiā alit̄ d̄
tropillus.

Trofini⁹ nū. p̄n. cor. pp̄uū nōmē viri.

Trogodite p̄n. p̄du. ḡs ethiopū. iō dicitur. q̄i adeo ve-
loces s̄t. vt feras cursu pedū assequātur.

Troia troie. qdā cīnitas. et est ibi duplex p̄sonans. et
d̄ a tros.

Troian⁹ na. nū. exponit ī frigia et ī tros.

Troigena ne. cōis ge. nat⁹ de troia. vñ de troiano et vñ
cōponi a troia et genero ras. vel genit⁹ et cor. ge.

Tropheū. a trophos vel strophos d̄. h̄ tropheum. i.
sp̄liū ab hoste in fugā p̄uerso erexit⁹ et tropheum vi-
ctoria d̄ hoste ī fugā p̄uerso et exultatio vñ leticia. siue
bono; q̄ dabat alicui p̄pter hostem ī fugā cōuersum.

De litera

et erat talis honor q̄ totus p̄p̄ls epibat ei obuiā. et cum leticia cū introducebat i ciuitatē et pdu. p̄p̄. vñ qdā Hostes in bellis qñ dāt terga tropheus dī. Et vide in triumphus.
Tropbos grece ltine dī p̄uersio.
Tropbus p̄bi. mas. ge. qdā cant⁹ i ecclesia a cōuersio ne sic dictus.
Tropicus ca. cū. i. figuratiōn. a trop⁹ dī. 7 corr. pi.
Tropologia gie. exponit i quarta pte i ca. d̄ colo. rhe to. vide etiā i allegoria.
Tropologicus ca. cū. penultima correpta. Vide in tropologia.
Tropus pi. i. figura moralitatis. modus loquendi. vt cū aliq̄s loquit̄ methaphorice. vel p̄frasice. v̄l alio ta li modo h̄m bug. de hoc vide in quarta parte p̄bi agit de tropis.
Tros et illos fratres fuerunt et reges troiani. et a tros dicta est troia. Unde troianus na. num. et hic et hec tros trois.
Trucidō. a trūco cas. dī trucidō das. dāui datū. dare id ē interficē. ingulare. secare. et q̄si cede v̄l cedēdo trū care. 7 ē p̄positū a trūco cas. 7 cedo vel cede. vñ trucida re q̄si trucādo cedē. 7 pdu. ci. vñ hora. epi. Clinuz seu pisces seu porrū 7 c̄pe trucidas. 7 est trucidō actiu⁹ cū suis cōpositis.
Truculētus. a trux 7 lento. cōponit truculent⁹ ta tū. Et truculētus tū valet. i. plenus truciditate. crudelis. asp. ferus. 7 v̄trūq̄s p̄p̄. vñ hec truculentia tie.
Truculō las. laui. lare. i. trucidare a trux dī.
Trudes. a trudo dis. dī. b̄ trudes dis. 7 dicāt trudes fūstes ferrati. s. p̄ti. q̄. trudāt naues. vide i trudo
Trudo dis. dī. i si. trusi. 7 si i suz trusū. trudē. i. ipellere ipingē. i. custodiā includē. Trudo p̄ponit. Abstrudo dis. abstrusi. sū. i. includē. abscōde. Cōtrudo dis. p̄trudi. Retrudo dis. si. i. deorsū vel d̄ uno loco ad alii trudere. v̄l exclude. Extrudo dis. si. i. valde vel ex trudē. In trudo dis. si. intrudē. i. valde v̄l intro trudē. Per trudo dis. i. pfecto trudē. P̄otruido dis. si. i. pcellere. Obstrudo v̄l obtrudo. i. 7 vel ob aliqd v̄l vndiq̄s trudere. i. clude abscōde. Retrudo dis. retrudē. i. retro trudere. vel claudere vel retrudere. i. retro trudere velex trudere. Trudo 7 ciustcōposita sūt actia. et faciūt p̄te ritū i si. 7 supi. i sum. et pd. tru. vñ qdā. Ingent astutus seq̄s itrudit violentus. Itē. Romē babeto trudes extra do sit tibi trudes.
Trrulla. a trudo dis. dī. b̄ trulla. i. bomby vel sibil⁹ ani. q̄. trudēdo emitit. Et trulla dī. qdā vas fictile. Itē trulla est qdā instrūm̄ cemētarioꝝ ferreū latū ad p̄plā nādū murū 7 ad lapides cū calce p̄ponēdos et p̄nngē dos. q̄. trudit et terrudit et intrudit calce vel luto lapides. amos. vij. Et i manu ei⁹ trulla cementarij.
Trruncus. a trudo dī. b̄ trūncus ci. i. sine capite. s. statua arboris insistē radici. Trūcos boīs est media pars corporis a collo ad inguinē. vñ d̄gi. Caput collo vehitur. trūncus coris sustinet. Et genib⁹ 7 crurib⁹ 7c. vñ trūncus ca. cū. i. diminut⁹. semip̄cūsus sine capite. et trūco cas. i. caput aufentre diminuere. debilitare. et ē actim cū suis cōpositis.
Trrulum su. est supinū dē trudo dis. Ind addita s fit trusus. i. classus.
Trruta. a trudo dis. dī. b̄ truta te. qdā piscis. q̄. vi b̄ trudendi. vel q̄. sp̄ moies obstrusa.
Trrutānic⁹ ca. cū. pn̄l. cor. in trutannus est.
Trrutannizo zas. i. trutannus est.
Trrutannus. a trudo dis. dī. b̄ trutann⁹ ni. q̄. suis ver bis trudat ad b̄ v̄t decipiat. facit em̄ credi qdā verū nō est. vñ trutannia nie. et b̄ trutannulus li. di. Et trutānic⁹ ca. cū. Et trutannizo zas. i. vitam et mores trutannorum gerere.
Trrutina. a tundo die. b̄ trutina ne. i. statera. s. linguali